
دغدغه چین مانع صعود نفت شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی که سرمایه گذاران نسبت به 
جدیدترین برنامه محرک اقتصادی چین مایوس بودند و نگرانی ها نســبت به 

مازاد عرضه، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۱۷ ســنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۷۱ دلار 
و ۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۰ ســنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۶۷ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه 
رســید. هر دو شــاخص در دو روز معامله قبلی، بیــش از پنج درصد ریزش 
کردند.چین روز جمعه، برای کاســتن از فشارهای تامین مالی دولت محلی، 
یک بسته استقراض ۱۰ تریلیون وون )۱.۴ تریلیون دلار( را رونمایی کرد اما 

تحلیلگران این بسته را برای تقویت رشد این کشور، ناکافی ارزیابی کردند.
به گزارش ایســنا، تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشــتی نوشتند: در 
حالیکه قیمت نفت تحت تاثیر دلار قوی تر، به روند نزولی ادامه داده اســت، 
نگرانی هایی نســبت به تقاضا در چین شکل گرفته است. داده هایی که آخر 
هفته منتشــر شــدند، تورم مصرف کننده کم رمــق و کاهش قیمت درب 
کارخانه در اکتبر را نشان دادند.بازار اکنون منتظر انتشار گزارش ماهانه بازار 
نفت اوپک، آژانس بین المللی انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا است و هر 
گونه تنزل برآورد این آژانس ها به خصوص اوپک از رشــد تقاضا، تاثیر منفی 

بر فضای بازار خواهد داشت.
بازار انتظار دارد دورنمای اوپک از رشد تقاضا برای نفت تا پایان سال ۲۰۲۵، 
مورد بازبینی قرار گرفته و بر فشار نزولی بر قیمت نفت بیفزاید.ویویک دهار، 
تحلیلگر بانک کامن ولث اســترالیا گفت: تصور می کنیم اوپک پلاس مجبور 
خواهد شــد تصمیم برای حــذف محدودیت عرضه داوطلبانــه را به تاخیر 
بیندازد. چنین تصمیمی، به تشکیل مازاد عرضه نفت را تشدید خواهد کرد. 
ریســک اصلی برای دورنمــای این بانک، تصمیم اوپــک پلاس برای حذف 
کاهش عرضه داوطلبانه خود از ژانویه خواهد بود که فشــارهای مازاد عرضه 
را تشــدید می کند. هرگونه اشاره ای مبنی بر اینکه اوپک پلاس، تصمیم دارد 
دفاع از سهم بازار را بر قیمت بالاتر نفت اولویت دهد، باعث افت قیمت نفت 

خواهد شد.
دلار آمریکا روز سه شــنبه، نزدیک به بالاترین حد چهار ماه گذشته ایستاد 
زیرا انتظار می رود از سیاســت هایی که هدف آنها پایین نگه داشتن نرخ های 
بهره آمریکا به مدت طولانی اســت، سود ببرد. دلار قوی تر، معاملات نفت را 
که به این ارز قیمت گذاری می شــود، برای دارنــدگان ارزهای دیگر، گران تر 
کرده و تقاضا را کمتر می کند.بر اساس گزارش رویترز، بازارها آماده می شوند 
سیگنال های بیشتر از داده های تورم آمریکا و اظهارات مقامات بانک مرکزی 

این کشور در هفته جاری دریافت کنند.

پیش بینی قیمت نفت صادراتی در سال آینده
 ۶۱ تا ۶۵ دلار

مرکز پژوهش های مجلس پیش بینی کرده است در شرایطی که قیمت نفت 
برنت در سال آینده حدود ۷۵ دلار خواهد بود، متوسط قیمت نفت صادراتی 

ایران برای سال ۱۴۰۴ در بازه ۶۱ تا ۶۵ دلار در هر بشکه قرار گیرد.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به پیش بینی قیمت نفت صادراتی در 
بودجه ۱۴۰۴ پرداخته است. بر اساس این گزارش، پیش بینی افزایش عرضه 
از سوی کشــورهای خارج از اوپک، پالس و وجود ظرفیت مازاد تولید حدود 
پنج میلیون بشــکه ای در اوپک و پالس و پیش بینی تقاضای ضعیف نفت در 
چین و ایالات متحده، عواملی هســتند که به ترتیب از لحاظ عرضه و تقاضا 
می توانند باعث کاهش قیمت نفت برای ســال آینده شوند. در طرف مقابل، 
تنش های ژئوپلتیکی در غرب آسیا و اوکراین، طوفان شدید در ایالات متحده 
و احتمال کاهش سقف تولید اوپک پالس عواملی هستند که با کاهش عرضه 

می توانند باعث افزایش قیمت نفت شوند.
در این گزارش آمده: با جمع بندی پیش بینی های ۱۵ مؤسســه و نیز قیمت 
نفت در بودجه چهار کشــور روســیه، نروژ، عراق و ونزوئلا، به نظر می رسد 
قیمت نفت برنت در سال آینده در شرایط کاهش تنش در مناطق غرب آسیا 
و اوکرایــن حدود ۶۰ دلار و در شــرایط افزایش تنش حدود ۸۲ دلار در هر 
بشکه باشــد. اما محتمل ترین سناریو برای قیمت نفت برنت حدود ۷۵ دلار 
در هر بشــکه است.بر اساس این گزارش، با توجه به شرایط تحریمی و وجود 
اختلاف بین قیمت نفت برنت و نفت های صادراتی ایران، قیمت فروش نفت 
ایران برای ســال آینده به طور متوسط در حالات بیشینه و کمینه به ترتیب 
برابر ۷۵ و ۵۳ دلار در هر بشکه پیش بینی شده و بازه قیمتی ۶۱ تا ۶۵ دلار 
در هر بشــکه، پیش بینی مناسبی برای قیمت نفت صادراتی ایران برای سال 

آینده است.

قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در اکتبر 
افزایش یافت و تولید نفت کشور بالای ۳ میلیون بشکه در روز ایستاد.سازمان 
کشــورهای صادر کننده نفت )اوپک( در گزارش ماهانــه خود از بازار نفت، 
اعلام کرد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در اکتبر به ۷۴ دلار و ۶ سنت 
رسید که در مقایسه با ۷۳ دلار و ۵۹ سنت درسپتامبر، ۴۷ سنت معادل ۰.۶ 

درصد افزایش داشت. 
میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و 
۳ سنت در مقایسه با ۸۳ دلار و ۳۱ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسید.

ارزش ســبد نفتی اوپک در اکتبر ، ۸۶ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش یافت 
و به ۷۴ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک 
از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۱ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید که 
در مقایسه با ۸۳ دلار و ۱۱ سنت در مدت مشابه سال میلادی گذشته، یک 

دلار و ۹۰ سنت معادل ۲.۳ درصد کاهش داشت.
طبق آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ کشور است، 
در ســپتامبر، به ۲۶.۵۳ میلیون بشــکه در روز رسید که ۴۶۶ هزار بشکه در 
روز بر مبنای ماه به ماه، افزایش داشــت. تولید نفت در لیبی، نیجریه و کنگو 
افزایش داشت، اما در ایران، عراق و کویت، کاهش پیدا کرد.همزمان، مجموع 
تولیــد نفت متحدان اوپک در گروه اوپک پلاس، در اکتبر، به ۱۳.۸۰ میلیون 
بشــکه در روز رسید که بر مبنای ماه به ماه، ۲۵۱ هزار بشکه در روز کاهش 
داشت.بر اساس آمار منابع ثانویه، تولید نفت ایران در اکتبر، با ۶۸ هزار بشکه 

در روز افزایش، به ۳.۲۵۹ میلیون بشکه در روز رسید.

بازار انرژی

طلای جهانی در قعر ماند
طلا روز سه شنبه )۱۲ نوامبر( نزدیک به پایین ترین سطح 
یک ماهه خود در نوسان بود زیرا سرمایه گذاران مشتاقانه 
منتظر داده های اقتصادی ایالات متحده و نظرات مقامات 
فدرال رزرو برای شفافیت بیشتر در مورد مسیر نرخ بهره 

بودند.
به گزارش ایســنا، طلا پس از رسیدن به کمترین میزان 
خود از ۱۰ اکتبر در روز دوشــنبه، اندکی تغییر کرد و به 
۲۶۲۲ دلار و ۸۹ سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای 
آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۶۲۹ دلار و ۱۰ ســنت 
رســید.دلار آمریکا نزدیک به بالاترین حد خود در چهار 
ماه گذشته حفظ شد. دلار قوی تر باعث می شود شمش 
برای دیگر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشــته باشد.
تمرکز بازار بر روی داده های شاخص قیمت مصرف کننده 
اکتبر در روز چهارشــنبه، شاخص قیمت تولیدکننده و 
مطالبات بیکاری هفتگی در روز پنجشــنبه و پس از آن 
خرده فروشــی و تولید صنعتی در روز جمعه خواهد بود. 
انبوهی از مقامات بانک مرکــزی ایالات متحده از جمله 
رئیس جروم پاول نیز قرار اســت در این هفته سخنرانی 
کنند.قیمت شــمش از زمان پیــروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تحت فشار قرار گرفته 
است. پیروزی ترامپ احتمال افزایش تورم و نیاز به حفظ 
نرخ ها را برای مدت طولانی تری افزایش داده است. فدرال 
رزرو روز پنجشنبه نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه کاهش داد. 
معامله گران اکنون ۶۶ درصد احتمال کاهش ۲۵ واحدی 

دیگر در دسامبر را می بینند. 
هفته گذشــته، پاول، رئیس فدرال رزرو گفت که نتایج 
انتخابــات هیــچ تاثیر کوتــاه مدت بر سیاســت پولی 
ایالات متحده نخواهد داشت. اما با شکل گیری پیشنهادات 
دولت آینده، رئیس فــدرال رزرو گفت که بانک مرکزی 
شروع به تخمین تاثیر بر اهداف دوگانه خود یعنی تورم 

پایدار و حداکثر اشتغال خواهد کرد. 
طلا به عنوان محافظ در برابر تورم در نظر گرفته می شود، 
اما نرخ های بهره بالاتر جذابیــت نگهداری دارایی بدون 
بــازده را کاهش می دهد.طبق گــزارش رویترز، در بازار 
ســایر فلزات ارزشــمند، هر اونس نقره در سطح ۳۰.۶۶ 
دلار رسید، پلاتین با ۰.۳ درصد کاهش به ۹۶۱.۹۰ دلار 
رســید و پالادیوم ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۹۸۳.۶۱ 

دلار رسید.

افزایش بیت کوین 
و صعود سهام صرافی  کوین بیس

کوین بیس با افزایش بیت کوین ۱۶ درصد صعود کرد.
به گزارش ایسنا، کوین بیس گلوبال شاهد افزایش قابل 
توجهی در ارزش ســهام خود بــود و ۱۶ درصد افزایش 
یافــت. ایــن افزایش تا حد زیــادی به افزایــش مداوم 
بیت کوین، ارز دیجیتال پیشــرو در سطح جهان نسبت 
داده شــد. سهام این شرکت ۱۶.۳۴ درصد افزایش یافت 
و به قیمت ۳۱۴.۹۸ دلار رسید.مارکت نوشت در همین 
زمان بیت کوین ۲.۲۶ درصــد افزایش را تجربه کرد و با 
قیمت ۸۲هزار  و۲۲۹ دلار معامله شد و رکورد جدیدی را 
ثبت کرد. قیمت بیت کوین رکورد جدید ۸۹ هزار دلاری 

را نیز ثبت کرد.
مجمــوع ارزش بازار جهانی ارزهــای دیجیتال در حال 
حاضــر ۲.۹۹ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۸.۰۶ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۵۸.۴۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین اســت که ۰.۱۵ درصد افزایش روزانه را ثبت 

کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته 
۳۳۶.۰۵ میلیارد دلار اســت کــه ۴۲.۵۲ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۱۶.۳ میلیارد دلار اســت کــه ۴.۸۵ درصد از کل 
حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهــای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۳۰۶.۱۹ میلیارد دلار است 
که ۹۱.۱۱ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

ضرورت تغییر قوانین صندوق های 
بازنشستگی به نفع منافع ملی ایرانیان 

یــک اقتصاددان و تحلیلگر مســائل اقتصــادی با بیان 
اینکه شــرکت های صندوق های بازنشســتگی از کارایی 
لازم در اقتصاد دولتی برخوردار نیســتند، گفت: قوانین 
صندوق های بازنشستگی باید به نفع منافع ملی ایرانیان 

تغییر یابد.
»مهــدی پازوکــی« در گفت وگو با ایرنا افــزود: یکی از 
مشکلات اقتصاد ایران، بی انضباطی اقتصادی است که در 
ســال های اخیر اقتصاد کشور را فرا گرفته است. یکی از 
راهکارهای از بین بــردن بی انضباطی اقتصادی، انضباط 
پولی است که توســط سیستم بانکی قابل انجام است و 
دیگری انضباط مالی است در سند بودجه انجام می پذیرد.

وی گفــت: یکی از مباحثی که در بحث انضباط مالی در 
بودجه مطرح اســت، اعتبارات صندوق ها است. بیش از 
۸۵ درصد اعتبارات صندوق بازنشستگی کشوری و ۱۰۰ 
درصد اعتبارات صندوق لشــگری توسط دولت پرداخت 
می شود و اگر دولت پرداختی نداشته باشد، آن ها در عمل 

ورشکست می شوند.
این اســتاد اقتصاد خاطرنشــان کرد: با توجــه به اینکه 
شــرکت های زیرمجموعــه صندوق هــا از کارایی لازم 
در اقتصــاد دولتی برخوردار نیســتند، قوانین شــرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی می تواند به نفع منافع ملی 
کشور و بازنشستگان کشوری تغییر کند.وی ادامه داد: به 
این ترتیب، بازنشســتگان کشــوری دیگر این دغدغه را 
ندارند که آن ۱۵ درصد اعتبارات آمده تا حقوق شــان را 
مانند کارکنان دولت ســر ماه دریافت کنند. در واقع این 
مساله به نفع بازنشستگان کشوری است، چرا که دولت از 
محل منابع درآمدی خود که نفت و مالیات است حقوق 
شــان را به موقع پرداخت می کند.پازوکی ابراز امیدواری 
کرد بی عدالتی که در گذشته در حق صندوق کشوری رخ 
داده، از بین برود.به عنوان مثال در سال ۱۴۰۱ مستمری 
بازنشســتگان تامین اجتماعی بیش از۴۰ درصد افزایش 
یافــت، در حالی که در صندوق های کشــوری  این عدد 

حدود ۲۰ درصد بود.
پازوکی اظهار داشــت: امید است دولت با سیاستگذاری 
و انضباط بخشــیدن به اقتصــاد ایران به رفاه بیشــتر 
بازنشستگان کشــوری رونق دهد.این اقتصاددان اظهار 
امیدواری کرد با هماهنگی دســتگاه های اجرایی، بیمه 
تکمیلی کارکنان صدوق های کشور تحقق یابد.وی گفت: 
صندوق های بازنشستگی یا زیان ده هستند یا سود ندارند 
و حیاط خلوت دستگاه ها هستند و پیشنهاد من این است 

این صندوق ها تجمیع شوند.

بازار جهانی

ارز دیجیتال 

نگاه 
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واکنش  می  دهد  نشــان  بررســی ها 
و  تنش ها  به  حقیقی  ســرمایه گذاری 
شــوک های اقتصادی بالاتر از مصرف 
حقیقی اســت. از طرفی دیگر افزایش 
مصرف همزمان با کاهش سرمایه گذاری 
در آینده به ســقوط کیفیــت و رفاه 

خانوارها می انجامد.
بــه گــزارش اکوایــران، روند نرخ رشــد 
ســرمایه گذاری و مصرف حقیقی حاکی از 
اطلاعات مهمی اســت. بالاترین میزان نرخ 
رشــد ســرمایه گذاری در حداقل ۱۳ بهار 

گذشته حدود ۲۳.۶ درصد بوده است. 
پایین ترین نرخ رشد سرمایه گذاری حقیقی 
نیز  ۱۴.۶ درصد ثبت شــده است. از طرف 
دیگر بالاترین نرخ رشــد مصرف حقیقی در 
بهار ســال ۹۷ اتفاق افتــاده و معادل ۶.۵ 
درصد بوده درحالی که پایین ترین نرخ رشد 
مصــرف حقیقی در بهار ســال ۹۸ رخ داده 
و معادل ۷.۵ درصد برآورد شــده است. در 
نتیجه همانطور که مشاهده می شود نوسانات 
و تغییرات متغیر سرمایه گذاری بسیار بالاتر 

از مصرف حقیقی است.
همچنین ســرمایه گذاری حقیقی و مصرف 
مردم در چند بهار گذشــته نشان از روندی 
متفاوت و عکس نســبت بــه یکدیگر دارد. 
به طوری که در ســه بهار گذشــته رشــد 
ســرمایه گذاری روندی نزولی داشــته و از 
ســوی مقابل روند مصرف حقیقی افزایشی 
بوده است. براساس مبانی علم اقتصاد فقدان 
ســرمایه گذاری کافــی می توانــد در آینده 
موجب شــود تا کیفیــت و مصرف حقیقی 
مردم کاهش یابد.تولید ناخالص داخلی به دو 
روش مورد محاســبه قرار می گیرد. این دو 

روش ارزش افزوده و هزینه نهایی نام دارند. 
در روش هزینه نهایی تولید ناخالص داخلی 
از ۴ جز تشــکیل شده که شــامل مصرف 
مردم، سرمایه گذاری، مخارج دولت و خالص 
صادرات می شوند. در ادبیات اقتصادی آنچه 
که منجر به رشــد پایدار و بلندمدت اقتصاد 
می شود سرمایه گذاری است. به همین دلیل 
بــه این جزء موتور رشــد اقتصــادی گفته 
می شود. تمام تلاش ها و سیاست گذاری ها در 
هر کشوری که قصد استفاده از ظرفیت های 
خود در جهت رشد اقتصادی را دارد باید به 
هدف رشد سرمایه گذاری صورت گیرد. حال 
این ســرمایه گذاری از داخل یا خارج باشد 
اهمیتی ندارد بلکه مهم آن اســت که روند 
صعودی سرمایه گذاری به شدت برای رشد 

اقتصادی لازم است. 
براین اســاس می توان گفت در برخی مواقع 
و زمان ها کشــورها می بایســت از اهداف و 
هزینه هــای کوتاه مدت خود مانند رشــد 
مصــرف مردم و رشــد حقوق و دســتمزد 
)مخارج دولت( دســت بکشــند تا رشــد 
ســرمایه گذاری اتفاق بیفتــد. در ادامه این 
تخصیص منابع به ســمت ســرمایه گذاری 
منجر به اســتفاده از مواهب ناشــی از رشد 
اقتصــادی که شــامل توســعه اقتصادی و 
افزایش رفاه و مصرف خواهد شد.با این حال 
براســاس نظریات اقتصادی مــردم معمولا 
تمایلی به تغییر ناگهانی مصرف خود ندارند. 
چرا که عادت به یک ســطح مشــخصی از 
مصرف موجب می شــود که در صورت بروز 
شــوک های اقتصادی مردم به ســختی از 

کیفیت زندگی خود بکاهند. 
از همین رو داده ها نشان می دهد که مصرف 

نوسان کمتری نسبت به سایر اجزای هزینه 
نهایی داشــته و ســهم این متغیر از کیک 
اقتصاد نیز تغییرات اندکــی را تجربه کند.
تحریم هــای بین المللی در اوخر ســال ۸۹ 
توســط کشــور های غربی بر اقتصاد ایران 
اعمال شــد. تحریم هایی کــه فروش نفت 
و مبــادلات مالی و اقتصادی کشــور را به 
شــدت تحت تاثیر قرار داد. اثر این اتفاقات 
در متغیرهــای اقتصــادی قابل مشــاهده 
اســت. به طور مثال در بهار سال ۹۱ حجم 
ایران  ســرمایه گذاری حقیقی در اقتصــاد 
نسبت به فصل مشابه در سال ۹۰ به میزان 

۹ درصد کاهش یافته است. 
مصرف حقیقی مردم نیز در این مدت روندی 
نزولی داشته و ۵ درصد کاهش داشته است. 
بــا این حال داده های مرکز آمار حاکی از آن 
اســت که برخلاف تصورات در اوایل ســال 
۹۲ ســرمایه گذاری بالاترین نرخ رشد را در 
حداقل ۱۳ بهار گذشــته تجربه کرده است. 
در اولین فصل سال ۹۲ رشد سرمایه گذاری 
حقیقی ۲۳.۶ درصد بوده است. این درحالی 
است که مصرف مردم همچنان کاهشی بوده 
و رشــدی معادل منفی ۴.۳ درصد را تجربه 

کرده است.
برجام؛ اقتصاد ایران
 نفس راحتی کشید

ســال ها مذاکره هسته ای ایران و قدرت های 
جهانی بالاخره به نتیجه رسید. در سال ۹۴ 
توافق موســوم به برجام میان ایران و گروه 
۵+۱ امضا شــد. رفع تحریم ها ناشی از این 
رخــداد خبر خوبــی برای اقتصــاد ایران و 
فعالان تجاری بود. چشم انداز مثبت ناشی از 
برداشته شدن تحریم ها موجب شد تا حجم 

حقیقی ســرمایه گذاری در کشــور افزایش 
یابد. به طوری که در دو فصل بهار سال های 
۹۵ و ۹۶ این رشد اتفاق افتاد. در بهار سال 
۹۵ میزان سرمایه گذاری ۱۷.۳ درصد و در 
فصل مشــابه سال ۹۶  ۱۸.۳ درصد افزایش 
را تجربــه کرد.در این مدت  مصرف حقیقی 
مردم نیز افزایش یافته اســت. به طوری که 
رشد مصرف حقیقی از منفی ۰.۸ درصد در 
بهار سال ۹۵ به ۵.۶ درصد در فصل مشابه 
ســال ۹۶ رسیده اســت. این روند صعودی 
در ســال ۹۷ نیز ادامه پیدا کرده و در بهار 
این سال نرخ رشد مصرف حقیقی مردم به 

بالاترین میزان خود رسیده است. 
در بهار ۹۷ نرخ رشــد مصــرف معادل ۶.۵ 
درصــد برآورد شــده اســت.ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا در اردیبهشــت ســال ۹۷ از 
توافق برجام خارج شــد. این امر موجب شد 
تا دوباره تحریم های کمرشــکن بر اقتصاد 
ایــران اعمال شــود. در نتیجه نرخ رشــد 
سرمایه گذاری با سقوط مواجه شد. به طوری 
که بعد از این اتفاق در فصل ابتدایی ســال 
۹۸ نرخ رشد ســرمایه گذاری معادل منفی 

۷.۴ درصد اعلام شد. 
در ادامه نیز نرخ رشــد ســرمایه گذاری به 
پایین ترین مقــدار خود در حداقل  ۱۳ بهار 
گذشــته رســید. در اولین فصل سال ۹۹ 
همزمان با شــیوع ویروس کرونا، نرخ رشد 
ســرمایه گذاری برابر با منفی ۱۴.۶ درصد 
اعلام شد.با این وجود روند نرخ رشد مصرف 
حقیقی نشــان از امری دیگــر دارد. حجم 
مصرف حقیقی در بهار ســال ۹۸ نسبت به 
بهار ۹۷ کاهش یافته ولی در بهار ۹۹ مجدد 

صعودی شده است. 
به طوری که در اولین فصل ســال ۹۸ نرخ 
رشد مصرف ۷.۵ درصد کاهش داشته اما در 
بهار ۹۹ رشدی معادل ۴.۷ درصد را تجربه 
کرده است.اواخر سال ۹۹ انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا برگزار شد و جو بایدن در 
این انتخابات به پیروزی رسید. با ورود او به 
کاخ سفید تحریم ها علیه ایران برطرف نشد 
اما نسبت به گذشــته تسهیلاتی در فروش 

نفت ایران ایجاد شد. 
این رخداد منجر به کاهــش نااطمینانی ها 
و ریســک در اقتصاد ایران شد و در نتیجه 
نــرخ رشــد ســرمایه گذاری در از محدوده 
منفی در بهــار ۹۹ به محــدوده مثبت در 
بهار ۱۴۰۰ رســید. در بهار ۱۴۰۰ نرخ رشد 
ســرمایه گذاری ۳.۴ درصد برآورد شد. این 
روند صعودی ادامه داشــته و در بهار ســال 
۱۴۰۱ نرخ رشد سرمایه گذاری به ۷ درصد 
افزایــش پیدا کرد. در این مدت نرخ رشــد 
مصرف حقیقی شــرایط با ثبات تری نسبت 
به نرخ رشد سرمایه گذاری داشته و حول ۲ 

درصد نوسان کرده است.

بررسی روند رشد سرمایه گذاری و مصرف حقیقی نشان می دهد

مصرفورفاهمردمدرگرورشدسرمایهگذاری

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی خبر داد

ساخت ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر
 با تامین مالی خارجی

رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی گفت: دولت تــاش دارد با هدف کاهش ناترازی 
انرژی، ســاخت ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را با جذب ســرمایه گذاری خارجی 

عملیاتی کند.
»مهــدی غضنفــری« در گفت و گو با ایرنا افــزود: در هیات عامل صندوق توســعه ملی اعطای ۷.۵ 
میلیارد دلار تســهیلات به نیروگاه های حرارتی، فسیلی و سیکل ترکیبی مصصوب شد. وی ادامه داد: 
همچنین مصوب شــد تا ۵.۵ میلیارد دلار تســهیلات به نیروگاه های تجدیدپذیر به ویژه نیروگاه های 
خورشــیدی داده شود که بخشی از این پروژه ها مشخص شده است.رئیس هیات عامل صندوق توسعه 
ملی خاطرنشــان کرد: به جز مسیر تامین مالی از طریق صندوق توسعه ملی برای توسعه تجدیدپذیرها، 
از مســیر تامین مالی خارجی هم دولت در حال تلاش است.غضنفری گفت: بر این اساس، ساخت ۱۰ 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در گام نخســت و ۱۰ هزار مگاوات دیگر در گام بعدی در دستور کار 
قــرار خواهد گرفت. وی اضافه کرد: این ۲۰ هزار مگاوات، غیر از طرح هایی اســت که صندوق در حال 

پشتیبانی مالی آنهاست.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی افزود: بر این اساس به زودی طرح های زیادی هم با تامین مالی 
توسط صندوق توسعه ملی و هم با جذب سرمایه گذاری خارجی در زمینه احداث نیروگاه تجدیدپذیر 
خواهیم داشــت. غضنفری ابراز امیدواری کرد: با عملیاتی شــدن این طرح ها ناترازی برق در کشــور 
به تدریج رفع شود.وی همچنین از آمادگی کامل برای کمک به سایر بخش های ناتراز خبر داد و گفت: 
صندوق توســعه ملی کاملا آمادگی دارد در حوزه هایی همچون نفت، گاز و نیروگاه ها که ناتراز هستند 
و بتوانند بازگشت ارزی داشته باشند، هم در آنها مشارکت داشته باشد، هم سرمایه گذاری کرده و هم 
تســهیلات بدهد. رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به امضای تفاهم نامه جامع همکاری 
بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی، افزود: کار این ابزار آن است که دامنه تامین مالی ارزی را گسترش 
دهد و منابع بیشتری به حوزه تولید تزریق شود. به گزارش ایرنا، همکاری در طراحی، ایجاد و توسعه 
انواع ابزارهای تأمین مالی ارزی و همکاری در زمینه تأمین مالی ارزی از طریق انواع اوراق صکوک ارزی 
برای تأمین مالی پروژه های تولیدی صادرات محور و ارزآور کشــور، از مهمترین محورهای تفاهم نامه 

جامع همکاری میان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و صندوق توسعه ملی است.

با مصوبه هیات وزیران، واردات بنزین 
سوپر آزاد شــد. بر اساس این مصوبه، 
اشــخاص حقوقی مجاز هستند بنزین 
با قیمت غیریارانه ای  سوپر وارداتی را 
پیگیری های  طبــق  اما  کنند،  توزیع 
ایســنا، این مصوبه هنوز وارد مرحله 

اجرایی نشده است.
مصوبــه هیات وزیــران بر اســاس ماده ۹ 
آیین نامــه اجرایی تبصــره ۸ قانون بودجه 
۱۴۰۳ بــوده کــه واردات و توزیــع بنزین 
سوپر توســط اشخاص حقوقی دارای مجوز 
از وزارت نفت با قیمت غیریارانه ای آزاد شد. 
در حال حاضر قیمت بنزین ســوپر ۳۵۰۰ 
تومان است و حال باید دید با توجه به این 
مصوبه قیمت بنزین وارداتی ســوپر به چه 

صورت محاسبه خواهد شد.
همچنین در خصوص توزیع بنزین ســوپر 
در تهــران  بایــد گفت که ایــن بنزین از 
هفته گذشــته توسط شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی آغاز شــده اســت. به 
گفته کرامــت ویس کرمی - مدیرعامل این 
شرکت - روزانه حدود ۳۰۰ هزار لیتر بنزین 
سوپر در جایگاه های منتخب پایتخت عرضه 

می شود. 
این مقــدار معادل ۱۰ محموله اســت که 
هدف آن اســتمرار توزیع به منظور پاســخ 
به تقاضای بالا و بهبود کیفیت ســوخت در 
تهران است.آدرس جایگاه های عرضه بنزین 

سوپر به صورت روزانه در سایت شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران اعلام 
می شود. به این ترتیب، متقاضیان می توانند 
با مراجعه به سایت، جایگاه هایی که بنزین 
سوپر عرضه می کنند را مشاهده و نسبت به 
ســوختگیری اقدام کنند. بنزین سوپر فعلًا 
در پالایشگاه های شــازند و اصفهان تولید 
شــده و تمام تولید آن برای تهران در نظر 
گرفته شده اســت.آنطور که اعلام شده در 
حال حاضر اولویت توزیع، بنزین یورو است 
که به تمام نقاط کشور فرستاده می شود، در 
این راستا به تازگی دولت مصوبه ای را ابلاغ 
کرده که بر اساس آن واردات و توزیع بنزین 
سوپر توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از 
وزارت نفت با قیمت غیریارانه ای آزاد باشد.

خودروهای حساس
 به کیفیت سوخت

تمام تولیدات خودروســازی کشور از سال 
۱۳۹۰، اســتاندارد آلایندگــی یــورو ۴ را 
رعایت می کننــد. بنابراین تمام خودروهای 
تولیدی از سال مذکور نسبت به بنزین یورو 
۴ حساس هستند. در میان بعضی خودروها 
کــه از موتورهــای به روزتــر و تغییریافته 
خودروســازان اســتفاده می کنند، حتی از 

اســتاندارد یورو ۵ بهــره می برند. از آذرماه 
ســال ۹۸ آغاز تولید خودرو با اســتاندارد 
یورو ۵ آغاز شــده است و خودروهای زیر از 
این اســتاندارد بهره می برند.ساینا، کوییک، 
اطلس، سهند، شاهین، پژو ۲۰۶، پژو ۲۰۷، 
سمند، پارس موتور جدید )xup(، دنا پلاس 
و تارا خودروهایی هســتند که از تکنولوژی 
توربو بهــره می برند و برای عملکرد صحیح 
این قطعه نیاز بــه بنزین با ناخالصی پایین 
و اکتان بالا دارند.عدم اســتفاده از بنزین با 
اکتان بالای ۹۵، احتمال احتراق این قطعه 
را بالا می بــرد و از عمر آن می کاهد. بنزین 
یــورو ۴ و یورو ۵ از عــدد اکتان ۹۱ و تنها 
بنزین ســوپر است که از اکتان ۹۵ استفاده 
می کند.دنا توربو شارژ، سمند سورن توربو، 
شــاهین توربو، جکS۵، هایماS۷، آریزو۵، 
تیگو۷، ام جــی، فیدیلیتی و لامــاری ایما 
ازجمله خودروهای توربو بازار ایران هستند. 
همچنیــن تمام خودروهــای وارداتی چند 
سال اخیر نسبت به کیفیت سوخت حساس 

هستند. 
بنزین سوپر در کدام جایگاه ها

 عرضه می شود؟
در حال  حاضــر روزانه حــدود ۳۰۰ هزار 

لیتر بنزین ســوپر در ۱۹ جایگاه ســوخت 
در تهران توزیع می شود، البته طبق مصوبه 
اخیر دولت واردات بنزین ســوپر آزاد شده 
و احتمــالا توزیع این بنزیــن نیز افزایش 

می یابد.
به گزارش ایسنا، درحال حاضر بنزین سوپر 
در پالایشگاه های شــازند و اصفهان تولید 
می شــود که تمام تولید آن برای تهران در 
نظر گرفته شده اســت. با مصوبه دولت در 
خصوص » آزادســازی واردات بنزین سوپر 
توســط اشــخاص حقوقی دارای مجوز از 
وزارت نفت با قیمت غیریارانه ای آزاد »باید 
منتظر توزیع این بنزین در سایر شهرها نیز 

بود.
در حال حاضر بنزین ســوپر در ۱۹ جایگاه 
سوخت تهران عرضه می شــود، این بنزین 
در جنوب تهران جایــگاه ۲۵۴ در خیابان 
کارگر چهارراه لشــگر و جایــگاه ۱۱۱ در 
خیابــان هلال احمــر، در ری جایگاه ۲۱۷ 
در میــدان تره بار و جایگاه ۱۰۵ در فدائیان 
اســلام، در شرق تهران ســه جایگاه ۱۵۱، 
۲۸۵ و ۱۹۳ در خیابان های پیروزی، دماوند 
ســه راه تهرانپارس و حکیمیــه تقاطع فجر 
و لاله توزیع می شــود.همچنین در شمال 
تهران بنزین ســوپر در چهار جایگاه ۲۷۶، 
۱۴۸، ۲۱۳ و ۲۵۵ به ترتیب در خیابان های 
سه راه پاسداران، نمایشگاه بین المللی، شهید 
بابایی و خیابان شهید باهنر توزیع می شود. 

با مصوبه هیات وزیران 

واردات بنزین سوپر آزاد شد

 

آگهي مزایده اتومبیل
آگهي مزایده اموال منقول )خودرو(

به موجب پرونده اجرایی کلاســه ۱۴۰۳۰۱۱۹۰ مطروحه در اداره اجرای اسناد رسمی 
تبریز، خانم ناهیده محمدزاده خیرالدین نام پدر: احمد تاریخ تولد: ۱۳۶۴/۱۲/۰۵ شماره 
ملی: ۱۳۸۲۵۳۹۷۳۸ جهت وصول مطالبات خود موضوع ســند ازدواج شماره ۱۶۰۰۱ 
مورخه ۱۳۹۵/۰۷/۲۷ تنظیمی دفترخانه ازدواج شــماره ۱۴۴ تبریز به صداق یک جلد 
کلام الله مجیــد هدیه جلــدش مبلغ پانصد هزار ریال و تعداد هفتاد و دو قطعه ســکه 
طــلاي تمام بهار آزادي طرح جدید و یک حلقه انگشــتري طلاي هیجده عیار به وزن 
ده گرم )مســتنداً به مفاد ماده ۲۹ آئین نامه اجرا قیمت واقعی مال )ســکه یا طلا( یوم 
الاداء روز مزایده مشخص خواهد شد(، علیه آقای ایوب حسین زاده شالي نام پدر: اسداله 
مبادرت بصدور اجرائیه نموده و اجرائیه در مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ به مدیون ابلاغ و حسب 
درخواست بستانکار و پس از طی مراحل قانونی و اقدامات اجرائی، ششدانگ یک دستگاه 
خودروی سواری پژو تیپ ۱۶۰۰ آر.دي به رنگ اصلی خاکستری و رنگ فرعی طوسی - 
روغنی به شماره موتور ۱۱۷۸۳۰۲۸۱۶۰ و شماره شاسي ۸۳۱۲۸۵۴۳ به شماره انتظامی 
۸۴۱ ن ۷۴ - ایران ۱۵ و مدل ۱۳۸۳ متعلق به بدهکار در قبال قســمتي از طلب وحق 
الاجرا بازداشت و طبق گزارش مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ مأموراجرای ثبت تبریزخودرو مذکور 
بنشــانی تبریز پارکینگ شــورا متوقف و برابرگزارش مورخه ۱۴۰۳/۰۴/۱۷  کارشناس 
رسمي دادگستری وضعیت اتاق و بدنه خودروی مذکور قابل قبول ووضعیت داخل اتاق 
و تودوزی خوب و وضعیت لاســتیک ها جلو و عقب ۳۰ درصد مي باشد .موتور خاموش 
و گیربکس نامعلوم و دو گانه ســوز غیرفابریک مي باشد و خودرو تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ 
داراي بیمه نامه شخص ثالث به شــماره ۷۵۲۵.۲۰۰.۹-۱۴۰۳.۷۵۲۵ نزد شرکت بیمه 
سامان می باشد و ششــدانگ خودرو با وضعیت موصوف طبق گزارش کارشناس رسمی 
دادگستری به مبلغ نهصد و پنجاه میلیون ریال ارزیابي گردیده است و پس از ابلاغ ارزیابی 
و قطعیت آن در قبال قسمتی از طلب وحق الاجراي متعلقه به مزایده گذاشته شده که 
از ســاعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ در محل اداره اجراي 

اسناد رسمی واقع در تبریز میدان راه آهن به طرف دیزل آباد روبروی گمرک تبریز طبقه 
اول اداره ثبت اســناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش مي رسد و شرکت برای عموم 
آزاد اســت و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد خریداران مي توانند 
جهت رویت خودرو به نشانی فوق الذکر محل توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده از مبلغ 
یاد شده بالا شــروع وبه بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار فروخته مي شود. 
لازم بذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حساب سپرده ثبت به شماره شبا ۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ با شناسه واریز 
۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴ نزد بانک ملی که قابل پرداخت در کلیه 
شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت بشماره فوق واریز و فیش مربوطه 
را تســلیم اداره اجرا نماید. در غیر اینصورت چنانچه مانده فروش به حساب فوق ظرف 
مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ مزبور )۱۰ درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واریز خواهد شده و عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد 
و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود. ضمنا سایر هزینه ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده 
برعهده خریدار مي باشــد و در صورت وجود وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختي 
موضوع فراز ۶ بند الف ماده ۱۲۱ آئین نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت مي باشد. لازم 
بذکر است چنانچه نسبت به مال مورد مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود بادریافت حق 
الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شــروع مي شود به بستانکار واگذار خواهد 

شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
تاریخ انتشار: ۱4۰3/۰8/۲3 
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